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Annotasiya. İdmançılarımızın hər dəfə 

beynəlxalq arenalarda qazandıqları qalibiyyət-

lər, bayrağımızı ucaltmaları və himnin səslən-

dirilməsi dövlətimizə şərəf gətirən amillərdir. 

Yüksək nailiyyətlər əldə etmək üçün hərəkət-

lərin dəqiq icrasına nail olmaq lazımdır. Hərə-

kətlərin dəqiq icrası təlim prosesesindən, id-

man növlərinin xüsusiyyətindən, idmançıların 

fərdiliyindən asılı olur. 

Açar sözlər: dəqiqlik, məşq, yeniyetmə 

idmançı, koordinasiya, cəldlik. 

İdmançılarımızın hər dəfə beynəlxalq are-

nalarda qazandıqları qalibiyyətlər, bayrağımı-

zı ucaltmaları və himnin səsləndirilməsi döv-

lətimizə şərəf gətirən amillərdir. Azərbaycan 

Respublikası bu gün öz tarixinin çox şərəfli, 

böyük irəliləyişlər, inkişaf və tərəqqi dövrünü 

yaşamaqdadır. Ulu öndərin milli maraqlara 

əsaslanmaqla həyata keçirdiyi çoxşaxəli inki-

şaf strategiyası bu gün onun layiqli varisi - 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev tərəfin-

dən inamla davam etdirilir. Təbii ki, idmana 

dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin diqqəti id-

mançıları yeni qələbələrə səsləyir.  

Əsas məqsəd gənclərin sağlamlığının 

qorunması və buna xidmət edən təşviqedi-

ci və maarifləndirmə tədbirlərinin keçiril-

məsidir.  Unutmayaq ki,  sağlam gənclik həm 

də sağlam gələcək deməkdir. 

     Bütövlükdə, ölkə rəhbərliyinin qayğısı ilə 

həyata keçirilən bu tədbirlər bir daha onu de-

məyə əsas verir ki, ölkəmizdə idmanın inkişafı 

gələcək illərdə də yüksək səviyyədə təmin olu-

nacaq. 

Yüksək nailiyyətlər əldə etmək üçün hə-

rəkətlərin dəqiq icrasına nail olmaq lazımdır. 

Hərəkətlərin dəqiq icrası təlim prosesesindən, 

idman növlərinin xüsusiyyətindən, idmançıla-

rın fərdiliyindən asılı olur. Məşq və yarışlarda 

aparıln pedaqoji müşahidələr göstərir ki, hərə-

kətlərin təlimində öyrətmə prosesi tam yerinə 

yetirilmir. Yəni yeniyetmələr hərəkətlər haq-

qında məlumatlanır, bilik alır və bu biliyi ba-

carığa çevirir. Əfsuslar olsun ki, bacarıq vər-

dişə çevrilməmiş yeni hərəkət təlim olunur. Bu 

isə hərəkətlərin yaddan çıxmasına və ya dəqiq 

icra olunmamasına gətirib çıxarır. Bəzi hallar-

da isə zədələnmələrə, xəstəliyə, nailiyyətlərin 

aşağı düşməsinə, ruh düşgünlüyünədə səbəb 

olur. 

Tədqiqatın məqsədi: Yeniyetmə idman-

çılarda hərəkətlərin dəqiq icra olunma texnika-

sının təlim metodikasının təkmilləşdirilməsin-

dən ibarətdir. 

Qarşıya qoyulmuş məqsədə nail olmaq 

üçün tədqiqat qarşısında aşağıdakı vəzifələr 

qoyulmuşdu:  

- Müasir ədəbiyyatda hərəkətlərin dəqiq icra-

sının təlim metodikası haqqında məlumat 

toplamaq; 

- Yeniyetmələrə hərəkətlərin dəqiq icrasının 

təlim metodikasının təkmilləşdirilməsi haq-

qında mütəxəssislərin rəyini müəyyənləş-

dirmək; 

- Təcrübədə istifadə olunan hərəkətlərin də-

qiq icrasının vasitə və metodlarını təyin et-

mək;  

- Eksperimental hazırlanmış təlim metodika-

sını təcrübədə yoxlamaq. 
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Vəzifələr ümumqəbul edilmiş tədqiqat 

metodları vasitəsilə həll edilmişdir. 

Tədqiqatda idmançı şagirdlər iştrak edir-

dilər. Dərsləri məktəbin fiziki tərbiyə müəllimi 

aparırdı. Məktəbin kifayət qədər idman ava-

danlığı və ləvazımatları, idman zalı və məktəb-

yanı idman meydançaları var idi. Fiziki tərbiyə 

dərsi təsdiq olunmuş proqram əsasında tədris 

olunurdu [2, 5]. Yeganə fərq eksperimental 

qrupun şagirdlərinə dəqiqlik qabiliyyətini in-

kişaf etdirən hərəkətlər və mütəhərrik oyunlar 

əlavə olaraq verilirdi. Pedaqoji eksperimentdə 

iki qrup nəzərdə tutulmuşdu: nəzarət və eks-

perimental. Burada 52 şagird iştrak edirdi. Şa-

girdlərin dioqnostik göstəriciləri bir-birlərin-

dən cüzi fərqlənirdi. Pedaqoji eksperimentin 

məqsədindən asılı olaraq hər iki qrupdan olan 

şagirdlərdən hərəki dəqiqliyi müəyyən etmək 

üçün 1 sınaq qəbul olunub. Bunun üçün təba-

şirlə qeyd olunmuş meydançada şagird əlləri 

ilə gözlərini örtərək 5 addım irəli, 5 bitişik at-

dımla sola, 5 addım arxaya və 5 bitişik addım 

sağa hərəkət etmək lazımdır. Əvvəlcə şagirdlə-

rə sınağın icra qaydaları izah edilib və 1-2 dəfə 

məşq etməyə icazə verilir. Sınağın icra etmə 

şərtləri: sınağın icrasına 1 cəhd verilir. Şagird 

bir addım etdikdən sonra ayaqları birləşdirib 

dayanmaq lazımdır, ancaq sonra ikinci addımı 

atmaq olar. Hərəkət “Başla” komandasından 

sonra icra edilir. Şagirdlərin çalışmalıdırlar ki, 

təbaşirlə qeyd olunmuş yerə (hədəfə) gəlib 

çıxsınlar. Hədəf ilə çatdıqları məkan arasın-

dakı məsəfə ölçülür və qeyd edilir (şəkil 1). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

Şəkil 1. 

 

İlkin nəticələri müəyyən etdikdən sonra, 

məlum oldu ki, fərq cüzidir. Bu imkan verirdi 

ki, pedaqoji eksperimenti keçirmək olar [1, 4, 

6]. 

Dəqiqlik cəldlik qabiliyyətinin keyfiy-

yətlərindən biridir və oyunlarda xüsusilə yaxşı 

inkişaf edir. Dəqiqliyin inkişafı üçün hərəkət-

lər statik və cəld tempdə icra olunur, onlara 

xarakterik olan ikitərəfli fəal yarış tipli oyunlar 

müvafiqdir.  

Koordinasiyanın, müvazinətin, fəaiyyə-

tin dəqiq yerinə yetirməklə rəngarəng mütə-

hərrik oyunlar seçilmiş və eksperimentdə isti-

fadə olunmuşdu. Oyunlarda "əzələ gərginliyi 

hissiyatı", "fəzanı hiss etmə", "vaxtın hesaba 

alma hissiyyatı" və s. belə oyunlar prosesində 

yeniyetmə idmançılarda müxtəlif analizatorla-

rın funksiyası təkmilləşir, belə ki, hərəkətin 

eyni vaxtda və əyani olaraq icra etməsindən 

asılı olur [1, 3]. 

 

 

 

1. 5 addım irəli 

2. 5 addım sola 

3. 5 addım arxaya 

4. 5 addım sağa 
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Pedaqoji eksperiment keçirildikdən son-

ra, biz bir daha eyni sınaq üsulu ilə şagirdlərin 

hərəki dəqiqliyini yoxladıq. Sınaq nəticələrin-

dən məlum oldu ki, eksperimental qrupda iş-

trak edən oğlanların hərəki dəqiqliyində müs-

bət dəyişikliklər olmuşdur. Əgər əvvəl kva-

dratda gözu bağlı hərəkətdə hədəfə orta he-

sabla 51,8 sm. məsafə olmuşdusa, eksperi-

mentdən sonra bu 28 sm. olmuşdu. 23,8 sm. 

müsbət fərq olmuşdur. Nəzarət qrupunda bu 

göstəricilər əgər əvvəl kvadratda gözu bağlı 

hərəkətdə hədəfə orta hesabla 52,5 sm. məsafə 

olmuşdusa, eksperimentdən sonra bu 52.4 sm. 

olmuşdu. 01 sm. müsbət fərq olmuşdur. Qeyd 

olunan göstəricilər yeniyetmə qızlarda eksperi-

mental qrupda əgər əvvəl kvadratda gözu bağlı 

hərəkətdə hədəfə orta hesabla 54,3 sm. məsafə 

olmuşdusa, eksperimentdən sonra bu 29,7 sm. 

olmuşdu. 27 sm. müsbət fərq olmuşdur. Nəza-

rət qrupunda bu göstəricilər əgər əvvəl kva-

dratda gözu bağlı hərəkətdə hədəfə orta hesab-

la 53,7 sm. məsafə olmuşdusa, eksperimentdən 

sonra bu 56.2 sm. olmuşdu. 1,5 sm. müsbət 

fərq olmuşdur. Tədqiqatın nəticələri oğlanların 

qızlara nisbətən daha dəqiqi olunmağı müşahi-

də edilmişdi (cədvəl 1, şəkil 2 ). 

Hərəki dəqiqliyin pedaqoji eksperimentdən 

əvvəl və sonrakı göstəricələri 

                                                                                                                Cədvəl 1. 

 

Qruplar 

Oğlanlar  Qızlar  

Əvvəl Sonra Fərq 

sonra 

Əvvəl Sonra Fərq 

sonra 

Nəzarət 52.5 sm. 52.4 sm. 0.1 sm. 53.7 sm. 56.2 sm. 1.5 sm. 

Eksperimental 51.8 sm. 28 sm. 23.8 sm. 54.3 sm. 29.7 sm. 27 sm. 

Fərq 0.7 sm. 24.4 sm.  0.6 sm. 26.5 sm.  

 

 

Şəkil 2. Hərəki dəqiqliyin pedaqoji eksperimentdən  

əvvəl və sonrakı histoqramı. 

Tədqiqatlar nəticəsində eksperimental 

metodun yüksək effektivliyini təsdiq edən hə-

rəkətlərin məkan dəqiqliyində aydın ifadə edil-

miş irələyişlər əldə edilmişdir. 
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Aparılan tədqiqatdan sonra aşağıdakı nə-

ticələrə gəlmək olar: 

1. Ədəbiyyatların təhlili göstərdi ki, hərəki 

dəqiqlik əzələ gərginliyini hissələrə bölür. 

Nə qədər az əzələ hərəkət icrasına cəlb 

olunarsa, yeniyetmə bir o qədər güc az 

sərf edər. Buna görə o gec yorular. Hərə-

kətin icrasından hətta az miqdarda kənara 

çıxma onun quruluşunu pozur. Hərəkətin 

dəqiq icrası onun keyfiyyətini təmin edir. 

İdmanda, yarışlarda hərəkətin dəqiq icrası 

məqsədə çatmaq, onun nöqsansız icrasına 

və qüvvənin qənaətlə işlənməsinə səbəb 

olur. 

2. Ədəbiyyat mənbələrin təhlili zamanı mü-

əyyən oldu ki, yeniyetmə idmançıların 

hərtərəfli fiziki inkişaf etməsi üçün kifayət 

qədər səmərəli tədris vəsaitləri mövcud-

dur. 

3. Yeniyetmə idmançılarla aparılan ilkin sı-

naq göstəricilərinin nəticələri zamanı aş-

karlandı kı, digər fiziki keyfiyyətlərdən 

fərqli olaraq dəqiqlik keyfiyyəti aşağı sə-

viyyədədir.  

4. Fiziki tərbiyə dərslərində və idman məş-

ğələlərində aparılan pedaqoji müşahidələr 

zamanı məlum oldu ki, məşqçi və müəl-

limlər tərəfindən dəqiqliklə əlaqədar hərə-

kətlərin təliminə az vaxt ayrılır və fiziki 

hərəkətlər məşğələnin məzmununa daxil 

edilmir. 

5. Aparılan tədqiqat zamanı təyin olundu ki, 

dəqiqsizliyə əsas səbəb hərəkıtlərin izahı 

və nümayişi zamanı yeniyetmə idmançı-

ların diqqətsizliyidir. 

6. Tədqiqat zamanı müəyyən olundu ki, də-

qiqliyə nail olmaq üçün hərəkətlərin çox 

saylı təkrar olunmasıdır. Bu zaman sinir 

sistemi əzələ aparatını avtomatik idarə 

edir. Əgər əvvəl hərəkətin icra olunmasına 

nisbətən çox vaxt sərf olunurdusa, vərdiş 

halına keçəndən sonra hərəkətin dəqiq ic-

rası avtomatik yerinə yetirir. 

7. Pedaqoji eksperiment nəticələrindən mə-

lum oldu ki, eksperimental qrupda iştrak 

edən oğlanların hərəki dəqiqliyində müs-

bət dəyişikliklər olmuşdur. Əgər əvvəl 

kvadratda gözu bağlı hərəkətdə hədəfə or-

ta hesabla 51,8 sm. məsafə olmuşdusa, 

eksperimentdən sonra bu 28 sm. olmuşdu. 

23,8 sm. müsbət fərq olmuşdur. Nəzarət 

qrupunda bu göstəricilər əgər əvvəl kva-

dratda gözu bağlı hərəkətdə hədəfə orta 

hesabla 52,5 sm. məsafə olmuşdusa, eks-

perimentdən sonra bu 52.4 sm. olmuşdu. 

01 sm. müsbət fərq olmuşdur.  

8. Pedaqoji eksperiment nəticələrindən mə-

lum oldu ki, eksperimental qrupda iştrak 

edən qızların hərəki dəqiqliyində müsbət 

dəyişikliklər olmuşdur. Qeyd olunan gös-

təricilər yeniyetmə qızlarda eksperimental 

qrupda əgər əvvəl kvadratda gözu bağlı 

hərəkətdə hədəfə orta hesabla 54,3 sm. 

məsafə olmuşdusa, eksperimentdən sonra 

bu 29,7 sm. olmuşdu. 27 sm. müsbət fərq 

olmuşdur. Nəzarət qrupunda bu göstərici-

lər əgər əvvəl kvadratda gözu bağlı hərə-

kətdə hədəfə orta hesabla 53,7 sm. məsafə 

olmuşdusa, eksperimentdən sonra bu 56.2 

sm. olmuşdu. 1,5 sm. müsbət fərq olmuş-

dur.  

9. Tədqiqatın nəticələrində oğlanların qızlara 

nisbətən daha dəqiqi olunmağı müşahidə 

edilmişdi. 
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Аннотация. Победы наших спортсме-

нов на международных аренах, поднятие 

нашего флага и исполнение государствен-

ного гимна – это факторы, прославляющие 

наше государство. Для достижения высо-

ких достижений на соревнованиях необхо-

димо добиться точного выполнения движе-

ния. Точное выполнение движений зависит 

от тренировочного процесса, особенностей 

вида спорта и индивидуальности спортсме-

нов. 

Ключевые слова: точность, трени-

ровка, спортсмен подросток, координация, 

ловкость. 
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Annotation. The victories of our athle-

tes in international arenas, the raising of our 

flag and the performance of the national an-

them are factors that bring honor to our state. 

To achieve high achievements, it is necessary 

to achieve accurate performance of actions. 

The exact execution of movements depends on 

the training process, the nature of the sport and 

the individuality of the athletes. 

Keywords: accuracy, training, adoles-
cent athlete, coordination, speed. 
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